
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

 της 9/2018 τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  Στον Πολύγυρο, σήμερα εικοστή έκτη (26) του μηνός Ιουνίου του έτους 2018, ημέρα 

Τρίτη και ώρα 14:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε τακτική 

δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχείου Πολυγύρου, ύστερα από 

την με αριθ. 9/22.6.2018 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δ.Σ. κ. Μαρία Σαράντη, η 

οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Ζαγγίλας Δημήτριος 15 Παπούλιος Ιωάννης 

2 Βορδός Χρήστος 16 Λαφαζάνης Βασίλειος 

3 Σιμώνης Ιωάννης 17 Πάνος Ιωακείμ 

4 Σιδέρης Νικόλαος 18 Χριστιανού Αγγελική 

5 Κοντογιώργης Δημήτριος 19   

6 Ματέας Γεώργιος 20   

7 Σαράντη Μαρία 21   

8 Καραφουλίδης  Αναστάσιος  22   

9 Λακρός Αλέξανδρος 23   

10 Λιόντας  Γεώργιος 24   

11 Φυλαχτός Χρήστος 25   

12 Κανταράς Αναστάσιος 26   

13 Τσινάς Αργύριος    

14 Ματθαίου Αθανάσιος    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

1 Γκλάβας  Γεώργιος 

2 Βασιλάκης  Αθανάσιος 

3 Ζαβράκογλου Άγγελος 

4 Ζούνη Στέλλα 

5 Κυριάκου Ιφιγένεια 

6 Αλεκτορίδης Μιχαήλ 

7 Δέας Παύλος 

8 Ξάκης Ιωάννης 

9 Ζιούπου  Άννα 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 

παραβρέθηκαν ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Πολυγύρου κ. Νικήτας Κατσακιώρης, ο Πρόεδρος 

της Τ.Κ. Βάβδου Νικόλαος Κλαμούρης και ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Ολύνθου κ. Νικόλαος 

Αυγέρης και ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Γαλάτιστας κ. Εμμανουήλ Σειράς. 

Αριθμός θέματος : 13ο  Τροποποίηση κανονισμού άρδευσης Δήμου Πολυγύρου 

Αριθμός Απόφασης : 202  

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μαρία Σαράντη εκφώνησε το 13ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης και έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Χρήστο Βορδό, ο οποίος 

ανέφερε τα εξής: «Με την υπ’ αριθ. 82/2018 απόφαση της Ο.Ε. και λαμβάνοντας υπόψη το 

άρθρο 72 παρ. 1 του Ν. 3852/2011 και τον Ενιαίο Κανονισμό Ύδρευσης - Άρδευσης 

ΑΔΑ: 6ΚΚ1ΩΞΜ-2ΙΧ



2 

2 

 

αποφασίσαμε ομόφωνα την τροποποίηση του κανονισμού άρδευσης με σκοπό την εύρυθμη και 

απλούστερη λειτουργία του Δήμου ως εξής: 

Άρθρο 1
ο
  

Το νερό θα χρησιμοποιείται για τις ανάγκες ύδρευσης και όταν τούτο είναι εφικτό για τις 

ανάγκες άρδευσης. Το νερό που θα χρησιμοποιείται για τις ανάγκες άρδευσης που θα 

προέρχεται μόνο από γεωτρήσεις, οι οποίες θα έχουν ανορυχθεί για τον λόγο αυτό & όχι από το 

δίκτυο ύδρευσης. 

Σε κάθε περίπτωση που δημότης παραχωρήσει έκταση για ανόρυξη γεώτρησης οποιουδήποτε 

χαρακτήρα έχει δικαίωμα άρδευσης 250 κυβικών ανά στρέμμα για έκταση έως 10 στρέμματα. 

 

Στο άρθρο 2 προστίθεται και νέα παράγραφος με άρθρο 6 ως κάτωθι: 

1. Όσοι έχουν κάνει αίτηση όπου θα αναφέρεται ονοματεπώνυμο, στρέμματα, καλλιέργεια, 

Α.Φ.Μ. κ.λ.π. 

2. Ο τρόπος ποτίσματος θα είναι μονο με σταγονίδια και τοποθέτηση ρυθμιστών πιέσεως (1,5 

a.t.m. στις κεντρικές βάνες, συν 24 lit στο λάστιχο σταγονιδίων). 

3. Τα υδρόμετρα θα βρίσκονται τοποθετημένα στους συλλέκτες (κεντρικές βάνες) και θα είναι 

σφραγισμένα 

4. Αποσφράγιση υδρομέτρου επισύρει πρόστιμο 2.000,00 ευρώ και αν πραγματοποιείται κατ’ 

εξακολούθηση, μετά σχετικής ειδοποίησης, διακόπτεται η παροχή. 

5. Η απόσταση από τους συλλέκτες (κεντρικές βάνες) θα καθορίζονται από το τοπικό 

συμβούλιο (Τ.Σ.) σε συνεργασία με την υπηρεσία ύδρευσης και τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο. 

6. Όποιος έχει σύνδεση στο αρδευτικό δίκτυο και δεν κάνει χρήση του ύδατος μπορεί εφόσον 

επιθυμεί να προβεί στην προσωρινή αποσύνδεσή του από το δίκτυο και την επανασύνδεσή του 

όταν επιθυμεί με κόστος 30 €. 

Καλώ το Σώμα για την ομόφωνη τροποποίηση του κανονισμού 

Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72 

παρ. 1 του Ν. 3852/2011, τον Ενιαίο Κανονισμό Ύδρευσης - Άρδευσης & μετά από διαλογική 

συζήτηση. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την τροποποίηση του κανονισμού άρδευσης του Δήμου ως εξής: 

Άρθρο 1
ο
  

Το νερό θα χρησιμοποιείται για τις ανάγκες ύδρευσης και όταν τούτο είναι εφικτό για τις 

ανάγκες άρδευσης. Το νερό που θα χρησιμοποιείται για τις ανάγκες άρδευσης που θα 

προέρχεται μόνο από γεωτρήσεις, οι οποίες θα έχουν ανορυχθεί για τον λόγο αυτό & όχι από το 

δίκτυο ύδρευσης. 

Σε κάθε περίπτωση που δημότης παραχωρήσει έκταση για ανόρυξη γεώτρησης οποιουδήποτε 

χαρακτήρα έχει δικαίωμα άρδευσης 250 κυβικών ανά στρέμμα για έκταση έως 10 στρέμματα. 

 

Στο άρθρο 2 προστίθεται και νέα παράγραφος με άρθρο 6 ως κάτωθι: 

1. Όσοι έχουν κάνει αίτηση όπου θα αναφέρεται ονοματεπώνυμο, στρέμματα, 

καλλιέργεια, Α.Φ.Μ. κ.λ.π. 

ΑΔΑ: 6ΚΚ1ΩΞΜ-2ΙΧ



 

2. Ο τρόπος ποτίσματος θα είναι μονο με σταγονίδια και τοποθέτηση ρυθμιστών πιέσεως (1,5 

a.t.m. στις κεντρικές βάνες, συν 24 lit στο λάστιχο σταγονιδίων). 

3. Τα υδρόμετρα θα βρίσκονται τοποθετημένα στους συλλέκτες (κεντρικές βάνες) και θα είναι 

σφραγισμένα 

4. Αποσφράγιση υδρομέτρου επισύρει πρόστιμο 2.000,00 ευρώ και αν πραγματοποιείται κατ’ 

εξακολούθηση, μετά σχετικής ειδοποίησης, διακόπτεται η παροχή. 

5. Η απόσταση από τους συλλέκτες (κεντρικές βάνες) θα καθορίζονται από το τοπικό 

συμβούλιο (Τ.Σ.) σε συνεργασία με την υπηρεσία ύδρευσης και τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο. 

6. Όποιος έχει σύνδεση στο αρδευτικό δίκτυο και δεν κάνει χρήση του ύδατος μπορεί εφόσον 

επιθυμεί να προβεί στην προσωρινή αποσύνδεσή του από το δίκτυο και την επανασύνδεσή του 

όταν επιθυμεί με κόστος 30 €. 

Κατά τα λοιπά ισχύει ο Κανονισμός Ύδρευσης – Άρδευσης Δήμου Πολυγύρου ως έχει και έως 

ότου ληφθεί εκ νέου απόφαση. 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 202/2018 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 26-6-2018 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 

 

 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΝΤΗ 

ΑΔΑ: 6ΚΚ1ΩΞΜ-2ΙΧ


		2018-09-12T08:54:00+0300
	Athens




